[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 января 2021 года
	№ 79

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Онежского района
В целях приведения муниципального правового акта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих организаций за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями на территории Онежского района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 февраля 2019 года № 226, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2 Комиссия осуществляет следующие полномочия:
- направляет запросы в организации жилищно-коммунальной сферы по вопросам задолженности по оплате ЖКУ;
- заслушивает на своих заседаниях руководителей управляющих компаний, юридических лиц и иных организаций, работающих в сфере оказания ЖКУ и поставки ресурсов по вопросам сбора с населения платежей за ЖКУ и оплате за поставленные ресурсы;
- проводит анализ динамики состояния задолженности с учетом определения эффективности принимаемых мер по ее снижению;
- оказывает содействие должникам за ЖКУ по вопросам получения различных видов социальной помощи;
- проводит индивидуальную разъяснительную работу с должниками по платежам за оказанные ЖКУ;
- разрабатывает иные меры, направленные на снижение задолженности по оплате за ЖКУ и поставленные топливно-энергетические ресурсы».
1.2. Абзац 9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Граждане, не выполняющие обязательства по оплате ЖКУ, представители бюджетных учреждений, организаций, имеющих задолженность по оплате ЖКУ, приглашаются на заседание Комиссии заказным письмом (с уведомлением) за подписью председателя Комиссии с указанием времени и места проведения заседания».
1.3. Раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может повлиять на принимаемые комиссией решения.
Для целей настоящего Положения под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий члена комиссии.
Под личной заинтересованностью члена комиссии понимается возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми член комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
В случае возникновения у члена комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий, член комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя комиссии.
Председатель комиссии, которому стало известно о возникновении у члена комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до исключения члена комиссии, являющегося стороной конфликта интересов, из состава комиссии либо отстранения его от рассмотрения вопроса.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин
0221012200790 (1).doc